
 

1 / 2 
 

 Příloha č. 3 - Kritéria věcného hodnocení 
 
7. výzva: MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Budování a rekonstrukce doprovodné infrastruktury a služeb 
VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 86. výzva IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD) 

 

Číslo Název kritéria Popis preferenčního kritéria 
Hodnocení 

(body) 
Charakteristika přiděleného počtu bodů 

1. 
Počet obyvatel obce/města, ve které se 
daný projekt realizuje ke dni 1. 1. 2022 
dle údajů ČSÚ 

Obec, v níž se projekt realizuje, má do 3 000 obyvatel 
včetně. 

15 bodů 
V případě, že projekt zasahuje do více obcí, 
vypočítá se nárok na bodový zisk dle 
aritmetického průměru počtu obyvatel 
v obcích, ve kterých je projekt realizován. 
Žadatel počet obyvatel dohledá na stránkách 
ČSÚ k 1. 1. 2022. 

Obec, v níž se projekt realizuje má 3 001 a více 
obyvatel. 

10 bodů 

2. Podporované dílčí aktivity  

Obsahem projektu jsou minimálně 3 podporované 
aktivity.  20 bodů 

Kritérium hodnotí účelnost a efektivnost 
projektu.  

V příloze č. 1 - Šablona projektového záměru 
žadatel v popisu projektového záměru tyto 
aktivity popíše. 

Obsahem projektu jsou 2 podporované aktivity. 15 bodů 

Obsahem projektu je 1 podporovaná aktivita 10 bodů 

3. Technická připravenost projektu 

U projektu je prokazatelně již zahájena stavební 
realizace, žadatel doložil, že již probíhají stavební 
práce 

15 bodů 
Kritérium hodnotí připravenost projektu 
k realizaci. Tedy nejvyšší bodové ohodnocení 
získá ten žadatel, který již zahájil realizaci. 
Nižší ohodnocení získá žadatel, který doložil 
pravomocné stavební povolení, či relevantní 
dokumenty k projektu, který je předmětem 
podpory. 

Žadatel má ke dni podání projektového záměru 
platné pravomocné stavební povolení nebo souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 
účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 
povolení nebo k podání projektového záměru přiloží 
čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá 
stavebnímu řízení (ohlášení), nebo součástí projektu 
nejsou stavební práce. 

10 bodů 



 

2 / 2 
 

Projekt nemá ke dni podání projektového záměru 
platné pravomocné stavební povolení nebo souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 
účinnou veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 
povolení nebo nedoložil čestné prohlášení, že 
realizace projektu nepodléhá stavebnímu řízení 
(ohlášení). 

0 bodů 

4. Účast na semináři k výzvě 

Žadatel, či jeho zástupce se zúčastnil semináře 
k výzvě MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – 
Budování a rekonstrukce doprovodné infrastruktury 
a služeb 

10 bodů 
Body budou přiděleny na základě účasti na 
semináři pro žadatele do výzvy MAS Otevřené 
zahrady Jičínska z. s. IROP – Budování a 
rekonstrukce doprovodné infrastruktury a 
služeb (bude doloženo podpisem v prezenční 
listině) 

Žadatel, či jeho zástupce se nezúčastnil semináře 
k výzvě MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – 
Budování a rekonstrukce doprovodné infrastruktury 
a služeb 

0 bodů 

 Maximální počet bodů pro získání podpory: 60 / minimální počet bodů pro získání podpory: 30 

 


